
2022年度予算計画

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

一般社団法人 環境情報科学センター



一般社団法人環境情報科学センター   

全会計 （単位:円）

一般会計 特別会計 合　計
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
入会金収入 80,000 0 80,000
会費収入 8,295,000 0 8,295,000

正会員会費収入 6,300,000 0 6,300,000
ｼﾆｱ会員会費収入 120,000 0 120,000
賛助会員会費収入 770,000 0 770,000
購読会員会費収入 720,000 0 720,000
準会員会費収入 385,000 0 385,000

発表会等開催収入 350,000 0 350,000
機関誌販売収入 1,000,000 0 1,000,000
論文掲載関連収入 2,600,000 0 2,600,000
調査研究事業収入 0 290,000,000 290,000,000
研究推進事業収入 0 0 0
雑収入 101,000 100,000 201,000

受取利息 1,000 0 1,000
広告収入 0 0 0
雑収入 100,000 100,000 200,000

事業活動収入計 12,426,000 290,100,000 302,526,000
２．事業活動支出

事業費 12,998,000 210,000,000 226,898,000
役員報酬 217,000 0 217,000
職員人件費 8,300,000 135,000,000 143,300,000
調査研究費 0 28,000,000 28,000,000
労務費 50,000 10,000,000 10,050,000
会議費 400,000 500,000 900,000
旅費交通費 300,000 1,000,000 1,300,000
通信運搬費 260,000 1,200,000 1,460,000
図書資料費 20,000 3,000,000 3,020,000
消耗品費 50,000 2,000,000 2,050,000
リース料 0 1,000,000 1,000,000
印刷費 50,000 5,000,000 5,050,000
光熱水料費 0 5,000,000 5,000,000
賃借料 0 500,000 500,000
保守料 0 350,000 350,000
翻訳料 0 3,000,000 3,000,000
保険料 0 200,000 200,000
謝金 1,500,000 2,500,000 4,000,000
租税公課 1,000 100,000 101,000
委託費 1,300,000 15,000,000 16,300,000
支払手数料 300,000 50,000 350,000
表彰関連費 200,000 0 200,000
雑費 50,000 500,000 550,000

機関誌刊行費 6,470,000 0 6,470,000
機関誌印刷費 3,200,000 0 3,200,000
機関誌原稿料 1,200,000 0 1,200,000
機関誌発送料 620,000 0 620,000
機関誌制作委託 1,450,000 0 1,450,000

管理費 5,695,500 60,790,000 66,485,500
役員報酬 395,000 3,000,000 3,395,000
職員人件費 1,850,000 13,500,000 15,350,000
労務費 2,000 50,000 52,000
福利厚生費 30,000 300,000 330,000
会議費 30,000 100,000 130,000
旅費交通費 50,000 500,000 550,000
通信運搬費 100,000 1,800,000 1,900,000
図書資料費 30,000 500,000 530,000
消耗品費 300,000 2,200,000 2,500,000
リース料 30,000 550,000 580,000
印刷費 50,000 1,300,000 1,350,000
光熱水料費 120,000 1,000,000 1,120,000
賃借料 1,530,000 14,000,000 15,530,000
保守料 6,000 60,000 66,000
火災保険料 2,500 30,000 32,500
謝金 15,000 50,000 65,000
租税公課 100,000 18,000,000 18,100,000
委託費 625,000 2,800,000 3,425,000
支払手数料 70,000 450,000 520,000
徴収不能額 350,000 0 350,000
雑費 10,000 600,000 610,000

事業活動支出計 25,163,500 270,790,000 295,953,500
事業活動収支差額 △12,737,500 19,310,000 6,572,500

当期収支差額 △12,737,500 19,310,000 6,572,500

2022年度 収支予算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　目



一般社団法人環境情報科学センター

一般会計 （単位:円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入

入会金収入 80,000 60,000 20,000
会費収入 8,295,000 8,755,000 △460,000

正会員会費収入 6,300,000 6,705,000 △405,000
ｼﾆｱ会員会費収入 120,000 132,000 △12,000
賛助会員会費収入 770,000 875,000 △105,000
購読会員会費収入 720,000 768,000 △48,000
準会員会費収入 385,000 275,000 110,000

発表会等開催収入 350,000 350,000 0
機関誌販売収入 1,000,000 1,000,000 0
論文掲載関連収入 2,600,000 2,600,000 0
調査研究事業収入 0 0 0
研究推進事業収入 0 0 0
雑収入 101,000 131,000 △30,000

受取利息 1,000 1,000 0
広告収入 0 30,000 △30,000
雑収入 100,000 100,000 0

事業活動収入計 12,426,000 12,896,000 △470,000
２．事業活動支出

事業費 12,998,000 13,113,000 △115,000
役員報酬 217,000 217,000 0
職員人件費 8,300,000 7,500,000 800,000
調査研究費 0 0 0
労務費 50,000 50,000 0
会議費 400,000 100,000 300,000
旅費交通費 300,000 100,000 200,000
通信運搬費 260,000 225,000 35,000
図書資料費 20,000 20,000 0
消耗品費 50,000 50,000 0
リース料 0 0 0
印刷費 50,000 50,000 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保守料 0 0 0
翻訳料 0 0 0
保険料 0 0 0
謝金 1,500,000 1,500,000 0
租税公課 1,000 1,000 0
委託費 1,300,000 1,300,000 0
支払手数料 300,000 250,000 50,000
記念事業費 0 1,500,000 △1,500,000
表彰関連費 200,000 200,000 0
雑費 50,000 50,000 0

機関誌刊行費 6,470,000 6,430,000 40,000
機関誌印刷費 3,200,000 3,200,000 0
機関誌原稿料 1,200,000 1,200,000 0
機関誌発送料 620,000 580,000 40,000
機関誌制作委託 1,450,000 1,450,000 0

管理費 5,695,500 4,550,500 1,145,000
役員報酬 395,000 395,000 0
職員人件費 1,850,000 1,500,000 350,000
労務費 2,000 2,000 0
福利厚生費 30,000 30,000 0
会議費 30,000 30,000 0
旅費交通費 50,000 50,000 0
通信運搬費 100,000 100,000 0
図書資料費 30,000 30,000 0
消耗品費 300,000 30,000 270,000
リース料 30,000 30,000 0
清掃管理費 0 0 0
印刷費 50,000 50,000 0
光熱水料費 120,000 100,000 20,000
賃借料 1,530,000 1,530,000 0
保守料 6,000 6,000 0
火災保険料 2,500 2,500 0
謝金 15,000 15,000 0
租税公課 100,000 100,000 0
委託費 625,000 125,000 500,000
支払利息 0 0 0
徴収不能額 350,000 350,000 0
雑費 10,000 10,000 0

事業活動支出計 25,163,500 24,093,500 1,070,000
事業活動収支差額 △12,737,500 △11,197,500 △1,540,000

当期収支差額 △12,737,500 △11,197,500 △1,540,000

2022年度 収支予算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　目



一般社団法人環境情報科学センター

特別会計 （単位:円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入

入会金収入 0 0 0
会費収入 0 0 0

正会員会費収入 0 0 0
ｼﾆｱ会員会費収入 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0
購読会員会費収入 0 0 0
準会員会費収入 0 0 0

発表会等開催収入 0 0 0
機関誌販売収入 0 0 0
論文掲載関連収入 0 0 0
調査研究事業収入 290,000,000 290,000,000 0
研究推進事業収入 0
雑収入 100,000 150,000 △50,000

受取利息 0 0 0
広告収入 0 0 0
雑収入 100,000 150,000 △50,000

事業活動収入計 290,100,000 290,150,000 △50,000
２．事業活動支出 0

事業費 210,000,000 216,780,000 △6,780,000
役員報酬 0 0 0
職員人件費 135,000,000 130,000,000 5,000,000
調査研究費 28,000,000 25,000,000 3,000,000
労務費 10,000,000 10,000,000 0
会議費 500,000 1,500,000 △1,000,000
旅費交通費 1,000,000 6,500,000 △5,500,000
通信運搬費 1,200,000 1,000,000 200,000
図書資料費 3,000,000 1,000,000 2,000,000
消耗品費 2,000,000 3,500,000 △1,500,000
リース料 1,000,000 1,000,000 0
印刷費 6,000,000 6,000,000 0
光熱水料費 100,000 100,000 0
賃借料 500,000 1,000,000 △500,000
保守料 350,000 350,000 0
翻訳料 3,000,000 1,500,000 1,500,000
保険料 200,000 200,000 0
謝金 2,500,000 2,500,000 0
租税公課 100,000 100,000 0
委託費 15,000,000 25,000,000 △10,000,000
支払手数料 50,000 30,000 20,000
記念事業費 0 0 0
表彰関連費 0 0 0
雑費 500,000 500,000 0

機関誌刊行費 0 0 0
機関誌印刷費 0 0 0
機関誌原稿料 0 0 0
機関誌発送料 0 0 0
機関誌制作委託 0 0 0

管理費 60,790,000 58,014,000 2,776,000
役員報酬 3,000,000 3,000,000 0
職員人件費 13,500,000 13,000,000 500,000
労務費 50,000 50,000 0
福利厚生費 300,000 300,000 0
会議費 100,000 300,000 △200,000
旅費交通費 500,000 700,000 △200,000
通信運搬費 1,800,000 1,600,000 200,000
図書資料費 500,000 500,000 0
消耗品費 2,200,000 1,200,000 1,000,000
リース料 550,000 550,000 0
清掃管理費 0 324,000 △324,000
印刷費 1,300,000 1,300,000 0
光熱水料費 1,000,000 900,000 100,000
賃借料 14,000,000 13,000,000 1,000,000
保守料 60,000 60,000 0
火災保険料 30,000 30,000 0
謝金 50,000 50,000 0
租税公課 18,000,000 18,000,000 0
委託費 2,800,000 1,800,000 1,000,000
支払手数料 450,000 450,000 0
支払利息 0 0 0
雑費 600,000 900,000 △300,000

事業活動支出計 270,790,000 274,794,000 △4,004,000
事業活動収支差額 19,310,000 15,356,000 3,954,000

当期収支差額 19,310,000 15,356,000 3,954,000

科　　目

2022年度 収支予算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで


